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W dniach 2-3 sierpień 2008 w Kamieniu Pomorskim odbędzie się XII Festiwal Współczesnej
Kultury Ludowej , którego
organizatorem jest Miejski Ośrodek Kultury i Sportu.

Historia Festiwalu ma swój początek w roku 1996. Jego celem jest dokumentowanie i
wspieranie rozwoju artystycznej kultury ludowej  tworzonej  po 1945r. na Ziemiach Zachodnich i
Północnych Polski, tam gdzie przerwana została ciągłość kulturowa.

Już po raz kolejny Gminę Świdnica reprezentować na festiwalu będzie zespół "Ale Babki"

  

Ta barwna dwudniowa impreza folklorystyczna odbywa się zazwyczaj na przełomie lipca i
sierpnia na błoniach nad Zalewem Kamieńskim. Organizatorem jest Miejski Ośrodek Kultury i
Sportu w Kamieniu Pomorskim. Pierwszy dzień poświęcony jest zazwyczaj prezentacjom
konkursowym w kilku kategoriach - zespoły śpiewacze, kapele, zespoły taneczne oraz mniej
sformalizowanym prezentacjom w ramach amatorskiego ruchu artystycznego. Dzień drugi
otwiera uroczysta Msza św. z udziałem zespołów, po której następuje parada uczestników
festiwalu ulicami miasta oraz koncert galowy. Organizator przygotowuje stosowne nagrody i
wyróżnienia.

Celem festiwalu jest odkrywanie i ukazywanie kultury ludowej, tworzonej przez pokolenia
pochodzące z ludności napływowej wywodzącej się ze wschodnich regionów przedwojennej
Polski, a więc z Podola, Wołynia, Wileńszczyzny, a także Polski centralnej.
Ów festiwal pozwala więc na otwarcie wrót ku nowemu, współczesnemu nurtowi ludowemu,
który będzie miał stałe miejsce w naszej kulturze.
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Festiwal Współczesnej Kultury Ludowej ma na celu także wzbogacenie oferty kulturalnej
Pomorza Zachodniego, zaktywizowanie ruchu turystycznego w regionie oraz pobudzenie
aktywności społeczności lokalnej. Posłuży również integracji środowisk ludowej twórczości
artystycznej.
Festiwal Współczesnej Kultury Ludowej niewątpliwie swoją obecnością stanowi szeroko
rozumianą promocję ziem zachodniopomorskich i jesteśmy przekonani, że impreza ta będzie
odgrywała znaczącą rolę jako wizytówka ludowej kultury polskiej, pokazywanej m.in. naszym
sąsiadom zza Odry. 
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